
SWIFT: Yuan se poprvé stává druhou hlavní
měnou v globálním obchodu
- CZ24 News | 23. října 2023

SVĚT: Že jde neproduktivní, přepolizovaná Evropská unie (eurozona) k čertu a my bohužel
s ní, vydává další svědectví ukazatele SWIFT. Vážně někdo ještě chce euro? Prakticky je
mrtvé.

Jak funguje SWIFT?  SWIFT je jako poštovní služba pro banky. Když chcete poslat peníze do
zahraničí, vaše banka pošle zprávu přes SWIFT do banky příjemce. Tato zpráva říká, kolik peněz
posíláte a kdo je příjemcem. Banka příjemce pak převede peníze na účet příjemce.

Podíl čínské měny na mezinárodních platbách prostřednictvím systému SWIFT se od srpna zvýšil ze
4,82 % na 5,8 % v září.

Podle údajů mezinárodního systému SWIFT analyzovaných agenturou RIA Novosti jüan poprvé
předběhl euro a stal se druhou hlavní měnou ve světovém obchodu . Toto je maximální hodnota
jüanu za posledních pět let, jak vyplývá z analýzy.

První místo stále zaujímá dolar, jeho podíl je 84,15 %, o měsíc dříve – 83,95 %.

Euro kleslo na třetí místo v žebříčku hlavních měn pro mezinárodní platby, jeho podíl se
snížil ze srpnových 6,43 % na zářijových 5,43 %.

Další na seznamu jsou japonský jen a saúdský rial. Ještě na začátku června byly rubl a jüan
označovány za slibné alternativy k dolaru v devizových transakcích.

Ekonomové poznamenali, že kvůli sankcím a odpojení ruských bank od systému SWIFT se
evropské a americké měny staly pro většinu ruských společností toxickými.

(Obchody, které se dojednávají v létě ještě nejsou v analýze uvedeny – bez dolaru. Je to jen poměr,
který proběhne přes SWIFT)

 

ZDROJ

https://cz24.news/swift-yuan-se-poprve-stava-druhou-hlavni-menou-v-globalnim-obchodu/
https://cz24.news/swift-yuan-se-poprve-stava-druhou-hlavni-menou-v-globalnim-obchodu/
https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1509-swift-yuan-se-poprve-stava-druhou-hlavni-menou-v-globalnim-obchodu

